
【お知らせ】各種証明書発行手数料の改定について 

 

 

2022.2.7 更新 

 

平素より、本校の教育活動につきまして格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では令和４年４月１日より、各種証明書の発行手数料を下記のとおり改定いたします。

なお、３学年で進学や就職のために、証明書（卒業見込証明書・成績証明書・調査書等）を発行す

る場合の手数料は、引き続き無料となります。 

以上の手数料改定につきまして、何とぞご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

また、ご不明な点などございましたら、お問い合わせフォームからお願いいたします。 

 

記 

【証明書発行手数料一覧】 

種 類 新 料 金  旧 料 金  

在 学 証 明 書 １ ０ ０ 円   ５ ０ 円  

卒 業 証 明 書 
３ 学 年 １ ０ ０ 円   ５ ０ 円  

卒 業 生 ２ ０ ０ 円  １ ０ ０ 円  

卒 業 見 込 証 明 書 １ ０ ０ 円   ５ ０ 円  

成 績 証 明 書 

在 校 生 １ ０ ０ 円   ５ ０ 円  

卒 業 生 ２ ０ ０ 円  １ ０ ０ 円  

調 査 書 
在 校 生 １ ０ ０ 円   ５ ０ 円  

卒 業 生 ２ ０ ０ 円  １ ０ ０ 円  

※ 
そ の 他 の 証 明 書 

在 校 生 １ ０ ０ 円   ５ ０ 円  

卒 業 生 ２ ０ ０ 円  １ ０ ０ 円  

  ※証明書の内容により別途手数料がかかる場合がありますので、事前にお問い合わせください 

 

 


